
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ПАЛЕОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ им. А.А. Борисяка 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ПИН РАН) 

16.03.2020 

ПРИКАЗ 

Москва 

26/а 

В связи с осложнением эпидемиологической обстановки, на основании 

письма Роспотребнадзора от 10.03.2020 г. №02/3853 -2020-27 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ведущему инженеру по ТБ и ОТ Е.А. Абраменцевой обеспечить 

информирование сотрудников Института о необходимости соблюдения 

правил личной и общественной гигиены: 

- при входе в Институт и в течение рабочего дня каждые 2 часа, а так 
же после каждого посещения мест общего пользования необходимо мыть 

руки с мылом теплой проточной водой или обрабатывать кожными 

антисептиками; 

- регулярно (каждые 2 часа) проветривать рабочие помещения, 

обрабатывать ручки входных дверей дезинфицирующими средствами; 

2. Исключить прием пищи на рабочих местах. Пищу принимать в 

помещении буфета и в помещении 233 с раковиной для мытья рук 

(подводкой горячей и холодной воды), обеспечив их ежедневную уборку с 

помощью дезинфицирующих средств; 

3. Начальнику ХО А.В. Рязанцевой обеспечить качественную уборку 
каждые 2 часа помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив 
особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей , поручней, 

перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. 

техники), мест общего пользования; 

4. Начальнику ХО А.В. Рязанцевой приобрести средства дезинфекции 
для уборки помещений и обработки рук сотрудников; 

5. Дежурным на посту № 1 обеспечить контроль температуры тела 

работников, прибывающих на рабочее место, бесконтактным способом с 



обязательным информированием заместителя директора по общим вопросам 

Ю.А. Незоля для принятия решения об отстранении работника с повышенной 

температурой тела и с признаками инфекционного заболевания; 

6. Обязать сотрудников, у которых проявляются симптомы заболевания 
ОРВИ не выходить на работу, оставаться дома и вызвать врача для оказания 

первичной медицинской помощи; 

7. Обязать начальников подразделений контролировать состояние 

здоровья своих сотрудников. При первых признаках заболевания отстранить 

сотрудника от работы и обязать обратиться к врачу. 

Основание: служебная записка зам. директора Ю.А. Незоля. 

Директор института 

академик РАН А.В. Лопатин 


	26-а
	26-а1

